
Smlouva o dílo na vytvoření návrhu stavby - architektonické studie 
 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

NA VYTVOŘENÍ NÁVRHU STAVBY – ARCHITEKTONICKÉ STUDIE 

„Projekt parkovací domy A, B, Skywalk a Plaza na Letišti Václava Havla Praha“ 

Letiště Praha, a.s. 

jako Objednatel 

a 

D3A, spol. s.r.o. 

jako Dodavatel 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0227007415  

  

  

  

  



 

 strana 2 – celkem 11 

SMLOUVA O DÍLO  
NA VYTVOŘENÍ NÁVRHU STAVBY – ARCHITEKTONICKÉ STUDIE 

(dále jen „Smlouva“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 
IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

  

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

D3A, spol. S.r.o. 
se sídlem:                              Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 64366 
IČO: 25722760, 
DIČ: CZ25722760, 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., 
číslo účtu (CZK): 434064001 / 5500 

  
(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) záměrem Objednatele je nechat pro sebe vypracovat návrh stavby – architektonickou studii pro stavbu „Parkovací 
domy A, B, Skywalk a Plaza na Letišti Václava Havla Praha“ (dále jen „Stavba“); a to formou rozpracování soutěžního 
návrhu zhotoveného Dodavatelem v rámci soutěže o návrh s názvem „Parkovací domy A, B, Skywalk a Plaza na Letišti 
Václava Havla Praha“, jejímž zadavatelem byl Objednatel (dále tak jen „Soutěžní návrh“). 

(B) Dodavatel je autorizovaným architektem ČKA v oboru Architektura (A0,A1) a autorizovaným inženýrem ČKAIT v oboru 
pozemní stavby, dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce podle zákona č.360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, případně autorizovaným architektem a inženýrem podle práva příslušného členského státu Evropského 
hospodářského prostoru, jehož je občanem nebo v němž má své sídlo; 

(C) Dodavatel prohlašuje a dokládá, že je oprávněn poskytnout Objednateli plnění podle této Smlouvy a že disponuje 
nezbytnými zkušenostmi, potřebným know-how, znalostmi, technickými a personálními zdroji, potřebnými 
k poskytnutí plnění podle této Smlouvy; 

(D) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti; 

dohodly se Strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. Občanského zákoníku následovně: 

  



 

 strana 3 – celkem 11 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Úvodní ustanovení. 

1.1.1 Dodavatel doložil výpisem z obchodního rejstříku a platným oprávněním k podnikání, které byly 
předloženy před podpisem této Smlouvy, že je oprávněn provést Dílo specifikované v této Smlouvě 
v rozsahu a v kvalitě požadované touto Smlouvou a že je vybaven potřebnými materiálními, technickými 
a organizačními prostředky k jeho provedení. 

1.2 Obchodní podmínky. 

1.2.1 Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou jako její Příloha č. 1 - Obchodní podmínky Letiště Praha, a.s. 
ke Smlouvě o dílo na vytvoření projektové dokumentace a na zhotovení stavby upravující práva a 
povinnosti Dodavatele a Objednatele podle této Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky“). Není-li ve 
Smlouvě výslovně stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních podmínek. V případě jakéhokoliv rozporu 
mezi ustanovením této Smlouvy a Obchodních podmínek platí příslušné ustanovení této Smlouvy.  

1.2.2 Strany si pro účely této Smlouvy sjednávají, že výrazy nadepsané v této Smlouvě s velkým počátečním 
písmenem mají význam jim přiřazený v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách. Neobsahuje-li 
tato Smlouva příslušnou definici, použije se definice obsažená v Obchodních podmínkách. Definice 
obsažené jak v této Smlouvě, tak v Obchodních podmínkách je třeba vykládat ve vzájemném souladu 
Smlouvy a Obchodních podmínek, přičemž v případě odchylek nebo rozporů definic má definice obsažená 
v této Smlouvě přednost. 

1.2.3 Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil a souhlasí s jejich obsahem, 
jejich závazností.  Smluvní strany se zavazují tyto Obchodní podmínky dodržovat.  

1.2.4 Strany výslovně sjednávají, že případné všeobecné obchodní nebo jiné obdobné podmínky Dodavatele se 
na vztahy upravené nebo předpokládané touto Smlouvou nikdy neuplatní, a to ani v případě, že takové 
podmínky budou součástí komunikace mezi Stranami.  

1.2.5 V případě, že předmětem Smlouvy nejsou všechny činnosti upravené v Obchodních podmínkách, 
ustanovení Obchodních podmínek upravující činnost, která není předmětem této Smlouvy, se neaplikují. 
Ta ustanovení Obchodních podmínek, která jsou časově nebo jinak provázána s ustanoveními Obchodních 
podmínek, které se dle předchozí věty toho článku Smlouvy neaplikují, se použijí přiměřeně.  

 
1.3 Dílo. Pro účely této Smlouvy se Dílem rozumí: 

1.3.1 vypracování návrhu stavby – architektonické studie pro Stavbu (dále též jen jako „Studie“, „Dílo“ nebo 
„Dokumentace stavby“), a to dle specifikace a za podmínek uvedených v této Smlouvě, jejích přílohách, 
na které odkazuje. 

1.3.2 Studie musí: 

a) vycházet ze Soutěžního návrhu zpracovaného Dodavatelem v rámci soutěže o návrh a tento návrh 
dále v souladu s touto smlouvou a pokyny Objednatele v rozsahu Přílohy č. 5 Smlouvy rozpracovat (v 
případně rozporu mezi Soutěžním návrhem a Přílohou č. 5 Smlouvy má přednost Příloha č. 5); 

b) dopracovat veškeré části Soutěžního návrhu do podoby návrhu – architektonické studie stavby, která 
Objednateli poskytne formou uceleného dokumentu komplexní představu o architektonické, 
dispoziční, provozní, konstrukční, interiérové a materiálové koncepci a řešení staveb a dále indikaci 
ekonomické náročnosti staveb a časové nebo jiné limitace budoucí výstavby. 

 
1.3.3 Dokumentace Studie bude obsahovat zejména, nikoliv však pouze tyto části – profesní výkony a činnosti, 

obsažené v příloze č. 5 - Specifikace předmětu díla. 

1.3.4 V návaznosti na pokyn Objednatele může být Dodavatel dále vyzván ke zpracování až tří rozdílných 
dopravních modelů – dynamické mikrosimulace v rozsahu dle písm. d)  Přílohy č. 5 - Specifikace předmětu 
díla. 

1.3.5 Na základě výhradního pokynu Objednatele, je Dodavatel povinen se účastnit předběžných jednání 
k zamýšlenému Dílu s dotčenými orgány a osobami. 

 
1.4 Plánovaná doba životnosti Stavby ve smyslu čl. 2.6.3 Obchodních podmínek je 50 let. 

1.5 Předmět Smlouvy. 

1.5.1 Za podmínek sjednaných v této Smlouvě se Dodavatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
v souladu s touto Smlouvou a Obchodními podmínkami pro Objednatele Dílo řádně a včas, a Objednatel 
se zavazuje Řádně dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj/ně Dodavateli Cenu Díla.  



 

 strana 4 – celkem 11 

1.5.2 Dokumentace stavby bude vyhotovena a předána Objednateli v listinné podobě a v digitální podobě, a to 
v počtu uvedeném v této Smlouvě. Digitální forma Dokumentace stavby musí být zpracována v souladu 
s požadavky Objednatele na digitální formu dokumentace uvedenými na portále E-ZAK, ve složce 
Informace zadavatele/Standardy tvorby PD, platné od 1.1.2020, otisk SHA-256: 
f7468e799e6722a8db54fa80ff45174ade8301368fa1145f1fcbc0d914ac3f6b 
(https://zakazky.prg.aero/publication_index.html).  

1.5.3 Dodavatel jakožto poskytovatel Licence a Objednatel jakožto nabyvatel Licence si sjednávají poskytnutí, 
resp. přijmutí Licence v rozsahu dle čl. 5 této Smlouvy, čl. 2.8 Obchodních podmínek a postoupení práva 
výkonu majetkových autorských práv v rozsahu dle čl. 5 této Smlouvy. 

1.6 V rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, proběhlo na jednání Objednatele s Dodavatelem 
vyjasnění a upřesnění požadavků na plnění Díla. Zápis tohoto jednání tvoří Přílohu č. 15 - Zápis z jednání k nabídce.  

2. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

2.1 Podmínky pro zpracování Studie stavby. 

2.1.1 Dodavatel se zavazuje vypracovat Studii dle specifikace uvedené v této Smlouvě, jejích přílohách, 
dokumentech, na které Smlouva odkazuje, na základě Podkladů (jak jsou definovány níže) a v souladu 
s pokyny Objednatele. 

2.1.2 Objednatel je v souladu s Obchodními podmínkami povinen Dodavateli poskytnout následující výchozí 
podklady pro vypracování Studie: 

- Zájmové území – ortofotomapa; 

- Zaměření objektů, technická mapa, s vymezením hranice řešeného území ve formátu *.dwg, 
*.pdf; 

- Příčný řez Terminálem 2 a estakádou ve formátu *.dwg *.pdf; 

- Komplexní dopravní průzkum 2019; 

- Zastavovací plán Sever (výňatky) ve formátu *.pdf; 

- Návrh železniční stanice Praha – Letiště Václava Havla, koncept dokumentace pro územní 
rozhodnutí z roku 2017 (půdorysy, řezy); (dále společně také jen „Podklady“) ve formátu 
*.dwg, *.pdf. 

2.1.3 Podklady budou Dodavateli předány do 7 (sedmi) dnů ode dne uzavření Smlouvy. 

2.1.4 O předání a převzetí Podkladů se Strany zavazují sepsat písemný předávací protokol, který musí být 
podepsán oběma Stranami.  

2.1.5 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli na základě jeho žádosti i další podklady nutné pro řádné 
vypracování Studie, jež má Objednatel k dispozici a jež je oprávněn poskytnout třetímu subjektu. 

2.1.6 Rozpracovanost Studie je fáze zpracování Studie, která umožňuje zahájit práce na dokumentaci pro 
územní rozhodnutí a která bude předána k připomínkám Objednateli v elektronické podobě v 1 (jednom) 
vyhotovení na CD/DVD nebo prostřednictvím sdíleného uložiště v needitovatelné formě ve formátu *.pdf 
a v 1 (jednom) vyhotovení na CD/DVD nebo prostřednictvím sdíleného uložiště v editovatelné formě ve 
formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

2.1.7 Koncept (pracovní verze) Studie bude předána k připomínkám Objednateli v elektronické podobě v 1 
(jednom) vyhotovení na CD/DVD nebo prostřednictvím sdíleného uložiště v needitovatelné formě ve 
formátu *.pdf a v 1 (jednom) vyhotovení na CD/DVD nebo prostřednictvím sdíleného uložiště v 
editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

2.1.8 Draft konečné verze (draft čistopisu) Studie bude předána k připomínkám Objednateli v elektronické 
podobě v 1 (jednom) vyhotovení na CD/DVD v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v 1 (jednom) 
vyhotovení na CD/DVD v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

2.1.9 Konečná verze (čistopis) Studie. Dodavatel se zavazuje řádně vypracovat a předat konečnou verzi Studie, 
(Konečná verze (čistopis) Studie bude předána Objednateli v listinné podobě ve čtyřech (4) vyhotovení, 
která budou číslována. Dále v elektronické podobě bude konečná verze (čistopis) předána Objednateli 
ve dvou (2) vyhotovení na CD/DVD/USB v needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě 
ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, *.dwg/dxf/dgn. 

2.1.10 Digitální forma Studie musí být zpracována v souladu s požadavky Objednatele na digitální formu 
dokumentace uvedenými v Příloze č. 5 této Smlouvy.  



 

 strana 5 – celkem 11 

2.1.11 Objednatel je oprávněn doručit Dodavateli požadavky na úpravy/ připomínky k Dokumentaci stavby též 
prostřednictvím emailu zaslaného na emailovou adresu Dodavatele pro doručování uvedenou v Příloze č. 
4 této Smlouvy.  

2.1.12 Dodavatel odpovídá za úplnost a správnost Dokumentace stavby či jiných dokumentů předaných 
Dodavatelem Objednateli. 

2.1.13 Dodavatel se zavazuje, že Dokumentaci stavby, resp. jiné dokumenty uvedené v čl. 1.3 Smlouvy, budou 
vypracovávat osoby autorizované pro příslušný obor dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2.1.14 Dodavatel se zavazuje, že Dokumentace stavby, bude vyhotovena v souladu s příslušnými právními 
předpisy České republiky, a to zejména v souladu vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

2.1.15 Při vlastním zpracování Díla budou Dodavatelem svolány min. tři (3) technické rady (dále také jako „TER”), 
nebude-li dohodnuto jinak, na kterou bude přizván Objednatel a která bude sloužit k prohlídce místa, 
projednávání, konzultacím a dotazům. Z technické rady bude dodavatelem pořízen zápis. Připomínky 
Objednatele musí být Dodavatelem do Díla zapracovány. 

2.1.16 V případě, že TER nebudou svolány Dodavatelem, svolá TER Objednatel a Dodavatel je povinen se 
zúčastnit. 

2.2 Předání a převzetí Díla. 

2.2.1 O předání a převzetí Dokumentace stavby bude sepsán předávací protokol. Dokumentace stavby bude 
předána a převzata okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma Stranami. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Lhůta pro dodání Rozpracovanosti Studie k připomínkám Objednateli je nejpozději do 90 (devadesát) kalendářních 
dnů od zaslání elektronické výzvy Objednatele, zaslané kterékoliv osobě dle kontaktních údajů, k zahájení činnosti 
Dodavateli. 

3.2 Lhůta pro dodání konceptu (pracovní verze) Studie k připomínkám Objednateli je nejpozději do 90 (devadesát) 
kalendářních dnů od schválení Rozpracovanosti Studie Objednatelem. 

3.3 Lhůta pro dodání draftu konečné verze (draft čistopisu) Studie Dodavatelem ke kontrole zapracování připomínek a 
odstranění nedodělků Objednateli je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne předání všech připomínek 
Objednatele Dodavateli. Tato lhůta platí i pro opakované žádosti o provedení úpravy Díla.  

3.4 Lhůta pro dodání konečné verze (čistopisu) Studie se všemi zapracovanými připomínkami Objednatele Dodavatelem 
je 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne odsouhlasení draftu konečné verze Studie Objednatelem. 

3.5 Dodavatel bude uvažovat v harmonogramu prací přípravy Studie, že Objednatel zajistí připomínky k předané 
Rozpracovanosti Studie, konceptu (pracovní verze), draftu konečné verze (draft čistopisu) do třiceti (30) kalendářních 
dnů. 

3.6 Studie bude Dodavatelem předána Objednateli v sídle Objednatele uvedeném v záhlaví této Smlouvy. 

4. CENA DÍLA 

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Řádně dokončené Dílo a za poskytnutou Licenci dle čl. 5 této 
Smlouvy, čl. 2.8 Obchodních podmínek ve výši 9.600.000 Kč (slovy: devětmilionůšestsettisíc korun českých).  (dále 
jako „Cena Díla“). 

4.2 V případě že Objednatel vznese požadavek na vypracování jednoho či více dopravních modelů nad rámec modelů 
uvedených pod písm. d) Přílohy  č. 5  - Specifikace předmětu díla, zavazuje se uhradit Dodavateli nad rámec Ceny Díla 
dále cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: třistatisíc korun českých) za každý zpracovaný dopravní model. 

4.3 Cena Díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle právních předpisů platných ke dni 
zdanitelného plnění.  



 

 strana 6 – celkem 11 

5. AUTORSKÁ PRÁVA A JINÁ PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

5.1 Dodavatel prohlašuje, že autorská díla zahrnutá v Díle, a to především architektonické dílo vyjádřené prostřednictvím 
Stavby a v Dokumentaci Stavby, jakož i prostřednictvím Soutěžního návrhu, a to včetně děl grafických, fotografických 
a literárních (dále jen „Autorské dílo“), jsou výlučně díly níže uvedených autorů a byla vytvořena jako zaměstnanecká 
díla ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 
zákon“) zaměstnanci Dodavatele v rámci jejich povinností vyplývajících z příslušných pracovněprávních vztahů 
k Dodavateli, konkrétně: 

- Ing. arch. Tomáš Prouza, bytem Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6 

- Ing. arch. Jaroslav Zima, bytem Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6 

5.2 (dále jen společně jako „Autor“). 

5.3 Dodavatel prohlašuje, že s Autorem nesjednal žádná ujednání, která jsou odchylná od ustanovení § 58 autorského 
zákona vyjma ujednání o tom, že Autor nemá nárok na dodatečnou odměnu podle § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Dodavatel zároveň prohlašuje, že Autorské dílo vytvořené Autorem je možno měnit včetně zejm. grafických úprav 
a Autor rovněž souhlasil s postoupením majetkových autorských práv bez omezení. Prohlášení Autora potvrzující 
uvedený režim zaměstnaneckého díla je uvedeno v příloze č. 3 této Smlouvy.  

5.4 Dodavatel postupuje Objednateli k okamžiku předání Díla resp. příslušné součásti Díla právo výkonu veškerých 
autorských majetkových práv k Autorskému dílu a to za účelem přípravy, realizace a užívání Stavby; Objednatel se tím 
stává ve vztahu k Autorskému dílu vykonavatelem autorských práv majetkových jako zaměstnavatel se všemi 
souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení osobnostních práv Autora v plném rozsahu, jak pro 
zaměstnavatele vyplývá z autorského zákona (např. možnost úprav Autorského díla). Autorská majetková práva se 
postupují jako dále postupitelná. Odměna za postoupení práv je zahrnuta v Ceně Díla. Objednatel je zejména 
oprávněn Dílo rozmnožit stavbou vyjadřující Dílo nebo jeho část. V případě rozšíření počtu Autorů neuvedených 
jmenovitě v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy postupuje Dodavatel Objednateli výkon majetkových autorských práv 
obdobně. 

5.5 Objednatel vykonává svým jménem a na svůj účet Dodavatelova (tzn. Autorova) majetková autorská práva 
k Autorskému dílu. Objednatel je dále oprávněn nehotové Autorské dílo dokončit a to bez ohledu na podmínky podle 
ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. Autorovi nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona.  

5.6 Je-li výsledkem nebo součástí díla výtvor, který je předmětem práv autorských, a nejde přitom o zaměstnanecké dílo 
ve smyslu odstavce 1 tohoto článku Smlouvy (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle 
Autorského zákona“), od okamžiku předání Díla náleží Objednateli výhradní právo k užití těchto Předmětů ochrany 
podle autorského zákona a to na dobu určitou po celou dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského 
zákona, a to za účelem přípravy realizace a užívání Stavby a pro všechny způsoby užití (dále jen „Licence“). Objednatel 
je oprávněn dané autorské dílo užít v původní nebo jinak zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v 
souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává 
Objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Dodavatel dále poskytuje Objednateli právo 
upravovat a/nebo překládat Předměty ochrany podle Autorského zákona, včetně práva Objednatele zadat provedení 
těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Licenční poplatek je zahrnut v Ceně Díla s přihlédnutím k účelu Licence 
a způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu a časovému a množstevnímu rozsahu Licence. Objednatel je zejména 
oprávněn Dílo rozmnožit stavbou vyjadřující Dílo nebo jeho část. Objednatel není povinen Licenci využít 

5.7 Licence zahrnuje poskytnutí oprávnění k užití Díla zejména vytvářením kopií a užívání a zpřístupnění dalším osobám 
Dokumentace Stavby nebo jakékoliv její části a také jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn Dokumentace 
Stavby, programů a dat vytvořených nebo poskytnutých Dodavatelem Objednateli na základě Smlouvy, a to za účelem 
realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a demolice Stavby nebo jejích jednotlivých částí.  

5.8 Pokud Dodavatel použije při plnění této Smlouvy a zahrne do Díla předměty duševního vlastnictví, které nejsou 
jedinečné nebo alespoň původní a/nebo jsou zpracováním či jiným užitím jiných děl či nehmotných statků, jako je 
použití výtvorů třetích osob a dříve vytvořených děl Dodavatele, je Dodavatel o uvedených skutečnostech povinen 
písemně informovat Objednatele při plnění Díla a jeho předání Díla. Ohledně autorských a souvisejících práv platí 
ustanovení odst. 5.5 Smlouvy s tím, že pokud v konkrétním případě prokazatelně není možné udělení výhradní 
neomezené licence, zajistí Dodavatel pro Objednatele řádné a nerušené nevýhradní užití v rozsahu nezbytném pro 
účely této Smlouvy a v souladu s povahou Díla.    

5.9 Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví včetně práv autorských 
zahrnutých v Díle v rozsahu potřebném pro poskytnutí práv dle tohoto článku této smlouvy a zavazuje se za tímto 
účelem zajistit řádné a nerušené užívání Díla Objednatelem včetně zajištění souhlasů s autory děl v souladu 
s Autorským zákonem. Dodavatel je povinen Objednateli uhradit majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku 
toho, že Objednatel nemohl Dílo užívat řádně a nerušeně. Jestliže se prohlášení Dodavatele v tomto odstavci nebo 
v odstavci 5.1 Smlouvy ukáže nepravdivým nebo Dodavatel poruší jiné povinnosti podle tohoto článku této Smlouvy, 
jde o podstatné porušení této Smlouvy.  



 

 strana 7 – celkem 11 

5.10 Strany si dále sjednávají, že ustanovení § 2378 Občanského zákoníku (odstoupení od smlouvy o pro nečinnost 
nabyvatele) se nepoužije. 

5.11 V případě ukončení Smlouvy z jakéhokoli důvodu nezaniká již postoupené právo k výkonu majetkových práv k Dílu a 
nezaniká již poskytnutá Licence nebo její část. 

5.12 Objednatel nabývá vlastnické právo k hmotným nosičům, na kterých je Dílo zachyceno dle čl. 5 této Smlouvy (dále 
také jen „Hmotné nosiče“) okamžikem předání Hmotného nosiče Dodavatelem, přičemž úplata za převod je již 
zahrnuta ve smluvní Ceně Díla. O předání a převzetí Hmotných nosičů se Strany zavazují sepsat písemný předávací 
protokol, který musí být podepsán oběma Stranami.  

5.13 V případě porušení či nepravdivosti kteréhokoli prohlášení Dodavatele uvedeného v ustanoveních tohoto čl. 5 této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn od této Smlouvy okamžitě odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení Dodavateli. Ust. čl. 5.8 této Smlouvy tím není dotčeno. 

5.14 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že odměna za postoupení výkonu majetkových práv k Dílu a za poskytnutí 
Licence, která je součástí Ceny Díla, odpovídá významu Díla a je srovnatelná s výší obvyklé odměny ve srovnatelných 
případech. 

5.15 Cena Díla, resp. příslušná Cena dílčího plnění, zahrnuje také všechny odměny a úhrady za převod práv dle čl. 5 této 
Smlouvy, včetně úhrady za udělení a získání svolení dle čl. 5.5 a 5.8 této Smlouvy.  

5.16 Dodavatel je oprávněn autorsky Dílo užít k účelům prezentace výsledků vlastní práce obvyklým způsobem 
nepoškozujícím Objednatele. Autorským užitím Díla se rozumí prezentace v tištěných i elektronických médiích (např. 
www Dodavatele, publikování Díla v rámci přednášek, apod.) Toto oprávnění se vztahuje na všechny členy 
projekčního týmu 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY ÚHRADY CENY DÍLA 

6.1 Způsob úhrady Ceny Díla a fakturace.  

6.1.1 Cena Díla bude Objednatelem uhrazena Dodavateli ve třech platbách vždy na základě faktury, kterou je 
Dodavatel oprávněn vystavit Objednateli. První platba ve výši 20 % z Ceny Díla bude uhrazena na základě 
vystavené faktury po předání zápisu z první TER, na které budou Dodavatelem předloženy variantní řešení 
podle písm. c) přílohy 5 Smlouvy. Druhá platba ve výši 40 % z Ceny Díla bude uhrazena na základě 
vystavené faktury poté, co Objednatel schválí Rozpracovanost Studie. Třetí platba ve výši 40 % z Ceny Díla 
bude uhrazena na základě vystavené faktury po  předání Konečné verze (čistopisu) Studie. 

6.1.2 Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení na adresu uvedenou v čl. 6.1.4 Smlouvy. 
Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných 
a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle 
zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na 
nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu 
Objednatele. 

6.1.3 Došlá Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů 
ČR, zejména zákona o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje a 
číslo interní objednávky Objednatele, které Objednatel na vyžádání zašle Dodavateli. Faktura musí být 
Objednateli doručena nejpozději do deseti (10) dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel 
má po obdržení Faktury deset (10) dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení, 
pokud není. Vrácením chybně vystavené Faktury se doba splatnosti přerušuje a po dodání opravené 
Faktury začíná běžet doba nová.  

6.1.4 Dodavatel doručí Fakturu na následující adresu: 

- v listinné podobě na adresu: 
Letiště Praha, a. s.  
evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1 
160 08  Praha 6 

       nebo 

elektronicky ve formátu PDF na e-mailovou adresu: invoices@prg.aero. 

7. POJIŠTĚNÍ DODAVATELE 

7.1 Minimální pojistná částka dle čl. 17.1 Obchodních podmínek je 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých). 

mailto:invoices@prg.aero


 

 strana 8 – celkem 11 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY A ZPŮSOBY UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Doba trvání. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. Stanoví-li však zvláštní 
právní předpis, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den 
podpisu této Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva 
nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

8.2 Způsoby zániku závazků ze Smlouvy. Závazky z této Smlouvy zanikají pouze a jenom: 

8.2.1 provedením Díla, nebo 

8.2.2 písemnou dohodou Stran, nebo 

8.2.3 doručením oznámení odstupující Strany o odstoupení od Smlouvy, učiněného za podmínek stanovených 
v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách, druhé Straně. 

9. KOMUNIKACE STRAN A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1 Není-li v této Smlouvě nebo Obchodních podmínkách výslovně stanoveno jinak, musí být jakékoliv oznámení nebo 
dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, doručen osobně, elektronicky emailem nebo zaslán 
doporučenou poštovní zásilkou na kontaktní údaje druhé Strany uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy. V případě použití 
emailu musí být následně oznámení nebo dokument dodatečně doručen rovněž poštovní zásilkou. 

9.2 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, osoby oprávněné k podpisu předávacích protokolů a osoby 
oprávněné k vydání pokynu k provedení Změn Díla jsou uvedeny v příloze č. 4 této Smlouvy. 

9.3 Kterákoliv ze Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje a osoby uvedené v Příloze č. 4 Smlouvy zasláním 
písemného oznámení druhé Straně. Za písemné oznámení se pro účely tohoto ustanovení Smlouvy považuje i 
emailová zpráva zaslaná na kontaktní údaje druhé Strany uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy.  

10. SANKCE 

Smluvní pokuty.  

10.1 K zajištění povinností Dodavatele dle této Smlouvy ujednávají Strany níže uvedené smluvní pokuty, které se Dodavatel 
zavazuje uhradit Objednateli v případě nesplnění příslušné povinnosti dle této Smlouvy: 

(a) smluvní pokutu ve výši 0,25 % (jedna čtvrtina procenta) z Ceny Díla bez DPH za každý den prodlení v případě 
prodlení s dodáním Rozpracovanosti Studie Díla ve lhůtě stanovené touto Smlouvou a smluvní pokutu ve výši 
0,1 % (jedna desetina procenta) z příslušné Ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení v případě prodlení 
s dodáním konečná verze (čistopisu), draftu konečné verze (draftu čistopisu) či konečné verze (čistopisu); 

(b) smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: půl milionu korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti Dodavatele chránit Důvěrné informace podle čl. 21 Obchodních podmínek a porušení ochrany 
osobních údajů dle čl.  11 Smlouvy. Za Důvěrné informace jsou považovány odhady investičních nákladů a 
aspekty bezpečnostního řešení objektů. 

10.2 V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy anebo Obchodních podmínek a/nebo by 
bylo možné výkladem dospět k závěru, že porušení jedné z povinností stanovených Smlouvou a/nebo Obchodními 
podmínkami, by mělo dojít ke vzniku povinnosti Dodavatele uhradit na výzvu Objednatele smluvní pokutu dle dvou 
nebo více ustanovení Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu pouze podle toho 
ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

10.3 Pokud bude Objednatel v prodlení s placením svých závazků vůči Dodavateli z této Smlouvy, je Dodavatel oprávněn 
požadovat po Objednateli smluvní  pokutu ve výši 0,02 % (dvě setiny procenta) z dlužné částky za každý byť započatý 
den prodlení. 

10.4 Strany se zavazují zaplatit smluvní pokutu druhé Straně ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
druhé Strany k úhradě smluvní pokuty. 

10.5 Strany si sjednávají, že maximální výše pokut dle této Smlouvy činí 15 % Ceny Díla. 



 

 strana 9 – celkem 11 

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZZOÚ“). 

11.2 Smluvní strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud Strana provádí 
zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, druhá Strana nenese za takové zpracování 
osobních údajů odpovědnost a porušující Strana je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních 
údajů dle Nařízení a ZZOÚ. 

11.3 Strany se zavazují provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po dobu max. následujících tří (3) 
měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje zlikvidovat.  Pokud Strana provádí zpracování 
osobních údajů pro skončení takto určené doby, činí tak v rozporu se Smlouvou, druhá Strana nenese za takové 
zpracování osobních údajů odpovědnost a porušující Strana je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce 
osobních údajů dle Nařízení a ZZOÚ. 

11.4 Strany se dále zavazují technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, aby osobní údaje byly 
dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a ZZOÚ. Osobní údaje budou zpracovávány 
prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému 
zneužití osobních údajů. 

11.5 Strany se zavazují nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy s žádnými jinými osobními 
údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 

11.6 Strany jsou povinny dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů a na ochranu před 
neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. 
n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

12.2 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách netvoří obchodní tajemství. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

13.1 Práva a povinnosti Stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou nebo Obchodními podmínkami, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky. Smlouva, Obchodní 
podmínky, vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem a práva a povinnosti Stran z něj vyplývající se řídí a budou 
vykládány v souladu s právem České republiky.  

13.2 Strany se dohodly na následujícím: 

13.2.1 S ohledem na uzavření Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání se Strany dále v souladu 
s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku dohodly, že pro účely této Smlouvy se nepoužijí ustanovení 
§ 1799 a § 1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

13.2.2 Strany se podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku vzdávají práva domáhat se zrušení závazku z této 
Smlouvy. 

13.2.3 Způsobí-li Strana druhé Straně jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinna ji odčinit. 

13.3 Strany se dohodly, že ustanovení § 1808 a 1809 (závdavek), § 2050 (smluvní pokuta a náhrada škody), § 2609 
(svépomocný prodej), § 2627 (skryté překážky) a § 2628 (převzetí stavby) Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu a 
na vztahy z této Smlouvy vyplývající nepoužijí. Strany se proto výslovně dohodly na následujících ustanoveních 
Smlouvy upravujících jejich práva a povinnosti: 

13.3.1 Strany nejsou oprávněny jednostranně započítávat své pohledávky za druhou Stranou proti pohledávkám 
druhé Strany s výjimkou oprávněných smluvních pokut dle této Smlouvy ze Smlouvy bez písemného 
souhlasu druhé Strany. 

13.3.2 Strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty jednou Stranou není dotčen nárok druhé Strany 
požadovat náhradu škody v  rozsahu převyšujícím smluvní pokutu.  



 

 strana 10 – celkem 11 

13.3.3 Dodavatel není oprávněn prodat Dílo dle ustanovení § 2609 Občanského zákoníku v případě, kdy ho 
Objednatel nepřevezme bez zbytečného odkladu poté, co bylo Dílo dokončeno. 

13.4 Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 
Občanského zákoníku. 

13.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany měly a chtěly ve 
Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný při jednání 
o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní 
písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

13.6 Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

13.7 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, 
a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Strany poskytly v této Smlouvě, 
nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana 
úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

13.8 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s prováděním nebo výkladem 
této Smlouvy, smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do třiceti (30) 
dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si 
tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů.  

13.9 Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku prodlužují délku promlčecí 
doby práv Objednatele, jakožto věřitele, vyplývajících z této Smlouvy na dobu deseti (10) let. 

13.10 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající 
nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, 
pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

13.11 Salvátorská klauzule. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře dovolené 
právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Strany 
zavazují, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením 
platným, účinným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného 
účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou novou smlouvu.  

13.12 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží 
po třech (3) a Dodavatel po jednom (1) vyhotovení. 

13.13 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou 

13.13.1 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky; 

13.13.2 Příloha č. 2 – Standardy geodetické dokumentace; 

13.13.3 Příloha č. 3 – Prohlášení autorů/spoluautorů; 

13.13.4 Příloha č. 4 – Kontaktní údaje; 

13.13.5 Příloha č. 5 – Specifikace předmětu díla_ Rev02_20200601; 

13.13.6 Příloha č. 6 - Zápis z jednání k nabídce_ 28.2_Rev04_20200528. 

 
STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI 
STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

 

 



 

 strana 11 – celkem 11 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus  Jméno:  Ing. arch. Tomáš Prouza 
Funkce: místopředseda představenstva  

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  jednatel 

D3A, spol. s r.o. 

    

Podpis:  __________________________ Podpis: __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Černík Jméno: Ing. arch. Jaroslav Zima 
Funkce:  člen představenstva  

Letiště Praha, a. s. 

Funkce: jednatel  
D3A, spol. s r.o. 



 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – PROHLÁŠENÍ AUTORŮ/SPOLUAUTORŮ 

 

Prohlášení Autora 

 

 

Ing. arch. Tomáš Prouza, dat. nar. 13. 1. 1961 

bytem Ke Džbánu 382/23, Praha 6 

 

 (dále jen „Autor“) 

 

a 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

D3A, spol. s.r.o. 

zastoupený :  Ing. arch. Tomáš Prouza a Ing. arch. Jaroslav Zima 

sídlo:          Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6  

identifikační údaje: IČ:  25722760, DIČ: CZ25722760 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 64366 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

 

Prohlášení autora/spoluautora 

 

I. 

Já,  Ing. arch. Tomáš Prouza, dat. nar. 13. 1. 1961, bytem Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6 , prohlašuji, že jsem výlučným 

autorem , resp. spoluautorem Projektu parkovacích domů A, B, Skywalku a Plazy na Letišti Václava Havla Praha, jak je také 

zčásti blíže uvedeno v příloze tohoto prohlášení, dále v tomto prohlášení jen „Dílo“, resp. že Dílo vytvářím. 

 

Dílo jsem vytvořil a vytvářím ke splnění svých povinností vyplývajících ze vztahu mezi Dodavatelem a mnou jakožto 

zaměstnancem jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 autorského zákona. S Dodavatelem jsem nesjednal žádná ujednání, 

která jsou odchylná od ustanovení 58 autorského zákona vyjma ujednání o tom, že nemám nárok na dodatečnou odměnu 

podle § 58 odst. 6 autorského zákona. Zároveň výslovně potvrzuji, že Dodavatel je oprávněn i ke změnám Díla, zejm. 

grafickým. Dodavateli jsem udělil souhlas s postoupením majetkových autorských práv k Dílu bez omezení.  

 

 

II. 

Toto prohlášení činím pro účely postoupení práva výkonu majetkových autorských práv k Dílu Dodavatelem Objednateli. Toto 

prohlášení bude jako příloha nedílnou součástí smlouvy o dílo mezi Dodavatelem a Objednatelem, vztahující se k Dílu 



 

 

(Smlouva o dílo na vytvoření návrhu stavby – architektonické studie „Parkovací domy A, B, Skywalk a Plaza na Letišti Václava 

Havla Praha“). 

 

 

 

V Praze dne ………….  

 

……………………………………. 

Autor 

 

 

V Praze dne ……………….. 

 

 

...................................................          

Dodavatel 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – PROHLÁŠENÍ AUTORŮ/SPOLUAUTORŮ 

 

Prohlášení Autora 

 

 

Ing. arch. Jaroslav Zima, dat. nar. 28. 2. 1961 

bytem Ke Džbánu 382/23, Praha 6 

 

 (dále jen „Autor“) 

 

a 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

D3A, spol. s.r.o. 

zastoupený :  Ing. arch. Tomáš Prouza a Ing. arch. Jaroslav Zima 

sídlo:          Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6  

identifikační údaje: IČ:  25722760, DIČ: CZ25722760 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 64366 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

 

Prohlášení autora/spoluautora 

 

I. 

Já,  Ing. arch. Jaroslav Zima, dat. nar. 28. 2. 1961, bytem Ke Džbánu 382/23, 161 00 Praha 6 , prohlašuji, že jsem výlučným 

autorem , resp. spoluautorem Projektu parkovacích domů A, B, Skywalku a Plazy na Letišti Václava Havla Praha, jak je také 

zčásti blíže uvedeno v příloze tohoto prohlášení, dále v tomto prohlášení jen „Dílo“, resp. že Dílo vytvářím. 

 

Dílo jsem vytvořil a vytvářím ke splnění svých povinností vyplývajících ze vztahu mezi Dodavatelem a mnou jakožto 

zaměstnancem jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 autorského zákona. S Dodavatelem jsem nesjednal žádná ujednání, 

která jsou odchylná od ustanovení 58 autorského zákona vyjma ujednání o tom, že nemám nárok na dodatečnou odměnu 

podle § 58 odst. 6 autorského zákona. Zároveň výslovně potvrzuji, že Dodavatel je oprávněn i ke změnám Díla, zejm. 

grafickým. Dodavateli jsem udělil souhlas s postoupením majetkových autorských práv k Dílu bez omezení.  

 

 

II. 

Toto prohlášení činím pro účely postoupení práva výkonu majetkových autorských práv k Dílu Dodavatelem Objednateli. Toto 

prohlášení bude jako příloha nedílnou součástí smlouvy o dílo mezi Dodavatelem a Objednatelem, vztahující se k Dílu 



 

 

(Smlouva o dílo na vytvoření návrhu stavby – architektonické studie „Parkovací domy A, B, Skywalk a Plaza na Letišti Václava 

Havla Praha“). 

 

 

 

V Praze dne ………….  

 

……………………………………. 

Autor 

 

 

V Praze dne ……………….. 

 

 

...................................................          

Dodavatel 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

PŘÍLOHA Č. 4 – KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Adresa pro doručování. 

(a) Adresa Objednatele pro doručování: 

Letiště Praha, a.s. 
K letišti 1019/6 
Ruzyně 
161 00 Praha 6 
k rukám:    
e-mail:  
 

(b) Adresa Objednatele pro doručování faktur: 

Letiště Praha, a.s. 
Centrální evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1 
Praha 6, 160 08 
Faktury mohou být Dodavatelem zasílány také emailem v pdf. formátu na emailovou adresu invoices@prg.aero. 

(c) Adresa Dodavatele pro doručování: 

D3A, spol. s.r.o. 
Přístavní 5 
170 00 Praha 7 
k rukám: Tomáš Prouza, Jaroslav zima 
e-mail: d3a@d3a.cz 
 

Osoby oprávněné jednat v organizačně technických věcech. 

(a) Za Objednatele: 

  

(b) Za Dodavatele: 

Ing. arch. Tomáš Prouza, architekt, jednatel společnosti 
Ing. arch. Jaroslav Zima, architekt, jednatel společnosti 
 

Osoby oprávněné k podpisu předávacích protokolů/zápisu. 

(a) Za Objednatele: 

(b) Za Dodavatele: 

Ing. arch. Tomáš Prouza, architekt, jednatel společnosti 
Ing. arch. Jaroslav Zima, architekt, jednatel společnosti 
 

Osoby oprávněné za Objednatele k vydání pokynů k provedení Změn Díla: 

 




